[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXII – очередная (бюджетная) сессия
от 15 декабря 2021 года № 275
О внесении изменений в Положение об обеспечении доступа
к информации о деятельности органов местного самоуправления
Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район»
от 20 октября 2010 года № 104 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Мари-Турекского муниципального района
Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 г.              № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. № 117-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 21 августа 2019 г. № 448, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 20 октября 2010 года № 104
«Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1) подпункт «е» пункта 8 части 9 Положения изложить в следующей редакции:

«е) перечень образовательных организаций, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных организаций, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных организациях;»;

1.2. Пункт 8.6 Перечня информации о деятельности органа местного самоуправления, утвержденного приложением к Положению, изложить в следующей редакции:

«8.6. перечень образовательных организаций, подведомственных органу местного самоуправления (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных организаций, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных организациях;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и размещения на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Смышляев А.П.).

Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                  Л.А. Яндыбаева